

**«Сілеті жалпы орта білім беру мектебі» КММ**

# **Кеңес беру пункті**

**2023-2024 оқу жылы**

## Түсінік хат

**Мақсаты:** Жан күйзелісі және одан арылту жолдары. Ата-аналарды жасөспірімдердің өтпелі кезеңіндегі қиындықтардың алдын-алу жұмыстарымен таныстыру. Жасөспірімдердің психологиялық дамуындағы қиындықтарға көңіл бөлу.

### Міндеті:

1. Ата-аналарды психологиялық сауаттандыру, ескерту.
2. Ата-ана мен бала арасындағы қарым-қатынастың маңыздылығын түсіндіру.
3. Суицидтік мінез-құлықтың алдын-алу.

Тақырыптың көкейтестілігі. Еліміздің әлеуметтік жағынан дамуы оның азаматтарының адамгершілік және шығармашылық белсенділігінің дамуымен тығыз байланысты.

Қоғамдағы жетістіктердің негізгі күші - Адам, оның білімі, шеберлігі, еңбектегі табандылығы, ойлауы мен адамгершілік қасиеттері.

Білім берудің қай түрі болмасын – тәрбие. Бүгінгі күнгі тәрбиенің біртұтастығын сақтауда әлі де нақты шешімі табылмай, негізгі жолдары айқындалмай отырған жағдайлардың орын алып отырғанын ескеруіміз керек. Тәрбие саласындағы мәселелердің қатарына өскелең ұрпақ тәрбиесіне тигізер қоғам мен мектеп байланысының ықпалы ерекше ден қояр мәселелердің бірі. Әдетте жиі қолданылып жүретін «қоғам мен мектеп» байланысы деген сөз тіркестерінің астарында отбасы, оқушының денсаулығы мен әлеуметтік ахуалы өз өмірін басшылыққа алатын адамгершілік құндылықтар жатыр. Осы орайда мектеп қабырғасындағы тәрбие мәселесі дұрыс жолға қойылуы керек. Өйткені біздің қарқынды даму үстіндегі қоғамға адамның барлық өмір сүру ортасын тұтас қамтитын, олардың іс-әрекетін үйлестіруге тікелей ықпалы бар, тәрбие мен білімнің әлемдік және тарихи тәжірибелеріне негізделген біртұтас жүйе қажет.

Қазіргі таңда бойында психикалық дамуы баяулаған, тез ашуланпақ, уайымшыл, өзін төмен санайтын, мінез-құлқында психопатологиялық формалар кездесетін оқушылар бақытсыз жағдайдың құрбаны болуға әкеліп соғады. Жан күйзелісіне шыдай алмау, жағдайдан шығудың жолын таппау, үмітсіздікке бой алдыру мен жеке басының дағдарысы, проблемада байланып қалу - осының бәрі айналып келгенде таңдауды тарылтып, өзіне-өзі қол салуға (суицидке) итермелейді.

Осыдан келіп мынадай сұрақ туады. Суицид дегеніміз не?

«Суицид» латын тілінен алынған «өзін-өзі өлтіру, өзіне қол салу» деген мағынаны білдіреді.

Суицид тақырыбы біздің бүкіл өмірімізге бойлай еніп, өзінің көкейтестілігін жоғалтпай, қайта жас ерекшелігіне қарай оның маңызы арта түсті.

Өз өмірін қиюға бағытталған саналы ерікті түрдегі әрекет қазіргі таңда бүкіл жаһандық мәселеге айналып отыр. Осы дауасыз дерттің алдын-алуда мектеппен отбасы арасында тығыз қарым-қатынас орнатуда жинақталған іс-шара жоспарын ұсынамын.

«Сілеті ЖОББМ» КК М-ң

2024-2025 оқу жылы

Консультациялық пункт

2024-2025 оқу жылынан Сілеті ЖОББМ мектепке дейінгі «Балбөбек» шағын орталық жұмысы бастады. Қазіргі уақытта шағын орталықта он жеті бала, тоғыз бала даярлық топта тәрбиеленуде. Осы топтағы балалардың ата-аналарынан әр-түрлі сұрақтар туындайды. Балаларды тәрбиелеуде қалай мектепке дайындауы? Балалар ауырмас үшін не істеу керек? Балалардың күн тәртібі қалай болу керек? Осы аталған сұрақтарға және тағы басқа сұрақтарға жауап беру үшін мектепте бұйрық құрылды. Ата-аналарға консультациялық пункт болуы үшін. Бұл топқа шағын орталық тәрбиешілері Жусупбаева Ф.С., Садвакасова С.Ж. , даярлық тобының тәрбиешісі Калиева Қ.Б., оқу ісінің меңгерушісі Амренова Қ.Ж., тәрбие ісінің меңгерушісі Омарханова Г.Қ. мектеп директоры Балташева С.А. құрылған пунктің мақсаты ата-аналарға балаларды тәрбиелеу үшін көмек ретінде. Тамыз айында бірінші ата-аналар жиналысы өтті. Ата-аналар жиналысында мектеп директоры Балташева С.А. шағын орталықтың балаларды тәрбиелеу үшін керек екенін консультациялық орталық ашық есік жұмыстарын жоспарлауда. Әртүрлі әңгімелер, лекциялар, дөңгелек үстелдер, семинарлар т.б. Бұл жерде ата-аналар әр-түрлі керек мағлұматтар алады. Ата-аналармен жеке дара жұмыстары жүргізіледі. Қойылған сұрақтарына ата-аналар өздеріне керек оң жауаптарын алады.

Мектеп директоры: Балташева С.А



**Кеңес беру пункті мүшелерінің тізімі.**

<b>№</b>	<b>Аты-жөні, тегі</b>	<b>Мамандығы</b>	<b>Өткізу орны</b>	<b>Өткізу күні</b>
1	Балташева С.А	Мектеп директоры	Сілеті ЖОББМ	04.09.2024
2	Амренова Қ.Ж	Оқу ісінің меңгерушісі	Сілеті ЖОББМ	14.09.2024
3	Омарханова Г.К	Тәрбие ісінің меңгерушісі	Сілеті ЖОББМ	10.10.2024
4	Калиева Қ. Б	Тәрбиеші	Сілеті ЖОББМ	21.11.2024
5	Жүсіпбаева Ф.С	Тәрбиеші	Сілеті ЖОББМ	12.02.02025
6	Садвақасова С.Ж	Тәрбиеші	Сілеті ЖОББМ	17.04.2025



«Балбобек» шағын- орталығының тәрбиенушілерінің психолог- педагогикалық кеңес беру тармағының 2024-2025 оқу жылына арналған жұмыс жоспары.

Өткізілетін шаралар	Мерзімі	Жауаптылар
<p>2024-2025 оқу жылында «Тәрбиенушілердің жаңұяларына психолог-педагогикалық көмек көрсету ұйымының жұмысы туралы Сілеті ЖОББМ-нің жаңындағы «Балбобек»шағын – орталығы директорымен мәжіліс</p> <p>1.Шағын-орталығы базасында кеңес беру тармағының жұмысы туралы дерек беру «Абайланыз балалар!» «Балалар жол қауіпсіздігін қамтамасыз ету»ата-аналармен әңгімелесу.</p>	<p>04.09.2024</p> <p>26.09. 2024</p>	<p>Сілеті ЖОББМ-нің мектеп директоры Балташева С.А</p> <p>Тәрбиеші</p>
<p>2.Ата-аналар арасында сауалнама жүргізу.</p>	<p>13.09. 2024</p>	<p>Тәрбиеші</p>
<p>3.Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыс.</p>	<p>Тұрақты</p>	<p>Кеңес беру пунктiнiң педагогтары</p>
<p><b>Тақырып: «Дене шынықтыру»</b></p> <p>1.Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар.</p> <p>2.Консультациялық тармақ материалдарының электрондық вариантын әзірлеу.</p> <p>3.«Денсаулық-өмір негізі»</p> <p>4.Кеңес беру пунктiнiң үйдегi мектеп жасына дейiнгi балаларды аңықтауы</p>	<p>Тұрақты</p> <p>10.10. 2024</p>	<p>Кеңес беру пунктiнiң педагогтары</p> <p>Кеңес беру пунктiнiң педагогтары</p>
<p><b>Тақырып: «Баланың даладағы және үйдегі қауіпсіздігі»</b></p> <p>1. Ата-аналармен доңгелек үстел:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>*Бала тәрбиесіндегі отбасының ролі</li> <li>*Баланың қоршаған ортасы</li> <li>*Отбасы жақын туыстық қатынас</li> </ul> <p>2. Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар</p> <p>3.Кеңес беру тармағын материалдарының электрондық вариантын дайындау.</p> <p>Тақырып:Балалардың сөздік қорларын дамыту жолы</p> <p>1.Ата-аналарға сауалнама</p> <p>2.Сұраныс бойынша жеке жұмыстар</p>	<p>21.11. 2024</p> <p>06.12. 2024</p>	<p>Тәрбиеші</p> <p>Кеңес беру пунктiнiң педагогтары</p>

<p>3.Кеңес беру тармагының материалдарының электрондық вариантын жасау  <b>Тақырып : Баламен тіл табысу ережелері</b>  1. «Баланы қалай тәрбиелеу керек» кеңес  2. Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар</p>	<p><b>Тұрақты</b>  22.01. 2025</p>	<p>Тәрбиеші</p>
<p><b>Тақырып: Көркем эстетикалық тәрбие</b>  1.Мектеп жасына дейінгі балаларға эстетикалық тәрбие беру  2. Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар</p>	<p>12.02. 2025</p>	<p>Кеңес беру пунктiнiң педагогтары</p>
<p>3.Кеңес беру тармагының материалдарының электрондық вариантын дайындау  <b>Тақырып:Әдептілікке тәрбиелеу</b>  Бүктемелі папкалар:  1.Әдепті бала арлы бала  2.Мектепке бармаған балалардың тәрбиесі жайында әдістемелік ұсыныс  3. «Тәрбие-тал бесіктен» ата-аналар үшін кеңес  4. Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар</p>	<p>12.03. 2025</p>	<p>Тәрбиеші</p>
<p>5. Кеңес беру тармагының материалдарының электрондық вариантын дайындау  <b>Тақырып: «Еңбек бәрін жеңбек» еңбекке тәрбиелеу</b>  1. Жыл мезгілдеріндегі еңек түрлерімен таныстыру тақырыбына папка.  2. Ата-аналардың сұрауы бойынша жеке жұмыстар  3. Кеңес беру тармагының материалдарының электрондық вариантын әзірлеу.</p>	<p>17.04. 2025</p>	
<p><b>Тақырып:Балаларды мектепке дайындау.</b>  1.Мектепке психологиялық дайындық  2.Баланың мектепке даярлық деңгейін анықтау үшін ата-аналарға көмек</p>	<p>16.05.2025</p>	
	<p>28.05.2025</p>	